

Remissvar av promemorian Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret U024/01028

Internationella Engelska Skolan (IES) är den ledande friskoleorganisationen inom den svenska grundskolan och driver nio av de tio största fristående grundskolorna i landet. Läsåret 2022/23 går cirka 32.000 elever i våra skolor, 45 grundskolor och en gymnasieskola. Av dessa har vi 18 skolor som bedriver F-3 verksamhet med cirka 2000 elever inskrivna i fritidshemmet. I vår öppna fritidsverksamhet i åk 4-6, Junior Club, har vi omkring 1000 elever inskrivna. Tillsammans bidrar förskoleklass, skola, fritidshem och öppen fritidsverksamhet till våra elevers allsidiga utveckling och lärande. Grundare är Barbara Bergström, en svenskamerikanska som arbetade som lärare i en svensk kommunal skola fram till friskolereformen 1992. Hon sade då upp sig för att starta en skola efter sin övertygelse. Internationalisering, med engelska språket som nyckeln till världen, trygghet och ordning i skolan som arbetsmiljö så att lärare kan undervisa och elever lära samt höga akademiska förväntningar för alla elever, oavsett bakgrund, är de tre huvudsträvanden som präglat Internationella Engelska Skolan under 30 års verksamhet. Cirka 1300 av skolgruppens lärare är rekryterade från andra länder, såsom Kanada, USA, England, Australien och Sydafrika.

Yttrande

Internationella Engelska Skolan (IES) anser frågan om utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret är central och vi väljer därför att inkomma med följande yttrande rörande utredningen Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret, U2024/01028. IES bedömer att frågan har stor påverkan för oss som arbetsgivare och som Sveriges största fristående huvudman inom grundskolan.

Internationella Engelska Skolan välkomnar och har inget att erinra mot förslaget om att registerkontrollen föreslås, förutom där angivna brott, även omfatta uppgifter om domar, beslut eller strafförelägganden där påföljd har dömts ut eller åtalsunderlåtelse meddelats för brottet involverande av en underårig i brottslighet enligt 16 kap. 5 a § brottsbalken och brott som omfattas av terroristbrottslagen (2022:666) eller motsvarande äldre lag.

Internationella Engelska Skolan önskar utöver detta belysa ytterligare aspekter. De kommenteras här nedan.

1. Förslag att inkludera även brott mot narkotikastrafflagen

Internationella Engelska Skolan är angelägen att tydliggöra att brott mot narkotikastrafflagen ingår i förordningen om belastningsregister. En sådan information bör enligt vår mening inkluderas i de registerutdrag som en enskild begär med hänvisning till bestämmelser i skollagen. Detta skulle inte bara bidra till att skydda skolelevernas välbefinnande utan även stärka förtroendet för skolorna som trygga lärandemiljöer.

Brott mot narkotikastrafflagen utgör en direkt fara för skolelevernas välbefinnande och trygghet. Med skolans roll som en trygg och skyddande miljö för barn och ungdomar är det av yttersta vikt att säkerställa att personalen som arbetar där inte utgör något hot mot elevernas säkerhet. Genom att inkludera dessa brott i belastningsregistret kan skolorna göra en mer noggrann bedömning av personalens lämplighet och förmåga att arbeta med barn och ungdomar.

Föräldrar och vårdnadshavare har rätt att känna sig trygga med att deras barn vistas i en miljö där personalen är pålitlig och lämplig. Genom att inkludera brott mot narkotikastrafflagen i belastningsregistret kan skolorna stärka förtroendet hos föräldrar och vårdnadshavare genom att visa att de tar deras barns säkerhet på största allvar och agerar proaktivt för att förhindra drogrelaterade risker.

2. Arbetsgivarens möjlighet till bakgrundskontroll

Internationella Engelska Skolan anser att lagstiftningen inte bör begränsa skolornas möjlighet till djupare bakgrundskontroller vid behov för att säkerställa elevernas säkerhet, välbefinnande och trygghet i skolmiljön. Att tillåta skolor att utföra noggranna bedömningar av potentiella anställdas lämplighet är avgörande för att skapa en positiv och stödjande lärandemiljö för alla elever.

Skolor har en skyldighet att skapa en säker och trygg miljö för sina elever. Djupare bakgrundskontroller möjliggör en mer grundlig bedömning av potentiella anställdas lämplighet och tillförlitlighet, vilket minskar risken för att oönskade individer eller riskfaktorer kommer in i skolmiljön och därmed skyddar elevernas säkerhet och välbefinnande. Bedömningen av när djupare bakgrundskontroller är behövligt bör därför kunna göras av skolan.

3. Rutin för vem som begär utdrag ur belastningsregistret samt årlig kontroll.

Internationella Engelska Skolan uppmanar lagstiftaren överväga att en arbetsgivare/skola bör kunna begära ut utdrag ur belastningsregistret istället för att förlita sig på den anställdes egna redovisning, för att minska risken för förfalskning och säkerställa en korrekt bedömning av den anställdes bakgrund.

Genom att begära ut utdrag ur belastningsregistret direkt från relevanta myndigheter kan arbetsgivaren säkerställa att de får tillgång till tillförlitlig och autentisk information om den anställdes brottsliga historia. Detta minskar risken för att informationen förfalskas eller förvanskas av den anställda och säkerställer att arbetsgivaren har en korrekt grund för sin bedömning av den anställdes lämplighet.

För att säkerställa en kontinuerlig och löpande säkerhetskontroll föreslår vi att arbetsgivaren ges möjlighet att genomföra årliga kontroller av den anställdes belastningsregister. Detta skulle ytterligare minska risken för att eventuella brott eller överträdelser som har inträffat efter anställningstillfället förbises och säkerställa en fortsatt trygg arbetsmiljö för eleverna.

För Internationella Engelska Skolan, Täby 5 juni 2024



Lars Jonsson

VD Internationella Engelska Skolan

